

**ایران در ایران**

### احیای ۷۸۰ بنگاه اقتصادی راكد هرمزگان

**بندرعباس**- معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: از سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۷۸۰ بنگاه اقتصادی راكد احیا شده که مشخصات آنها در سامانه نهضت احیایه به نشانی <http://nehzatehya.ir> در دسترس است.

عادل شهزاد در جلسه کارگروه رفع موانع تولید استان با تأکید بر اینکه این بنگاه‌های اقتصادی سه دسته کوچک مقیاس، متوسط و بزرگ را شامل می‌شود، افزود: واحدهایی که فعالیت کمتر از ظرفیت استاندارد در پنج رسته صنعتی، معدنی، زراعی و باغی، شیلاتی و خدماتی داشتند شناسایی و در کارگروه رفع موانع استان نسبت به احیای آنها تصمیم‌گیری شد. عادل شهزاد، معاون استاندار هرمزگان درخصوص اقدامات کارگروه رفع موانع استان، توضیح داد: تأمین نقدینگی، پرداخت تسهیلات، استفاده از کمک‌های فنی اعتباری، نوسازی ماشین‌آلات و تجهیزات همچنین رفع مشکلات حقوقی، بازاریابی و بازرسانی از جمله اقداماتی بوده که کارگروه به‌منظور احیای واحدهای راكد انجام داده است.

### خراسان رضوی رتبه دوم کشور در نوسازی یافت فرسوده

**مشهد**- رئیس بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی خراسان‌رضوی از کسب رتبه دوم استان در نوسازی یافت فرسوده در کل کشور خبر داد.

محمدرضا اسدی با اشاره به افزایش نوسازی در یافت‌های فرسوده در استان اظهار داشت: در ارزیابی‌های شرکت بازآفرینی شهری ایران نوسازی واحدهای مسکونی یافت‌های فرسوده شهری استان خراسان رضوی از ۲۶ هزار واحد عبور کرده است و پس از تهران، خراسان‌رضوی در صدر استان‌ها در حوزه نوسازی یافت فرسوده قرار دارد.

وی با بیان اینکه در خراسان رضوی تعداد ۲۹۶ هزار و ۶۸۴ واحد مسکونی غیرمقاوم وجود دارد، گفت: فرایند نوسازی در یافت‌های فرسوده شهری به ۲۶هزار واحد رسیده که از این تعداد واحد در حال نوسازی در بافت‌های فرسوده شهری، بیش از ۱۰هزار واحد به بهره‌برداری رسیده است.

### فعالیت کشتارگاه‌های مازندران زیر ۵۰ درصد ظرفیت

**ساری**- رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه کشتارگاه‌های استان در حالی زیر ۵۰ درصد فعالیت می‌کنند که عمده مرغ‌های استان به صورت زنده به خارج از استان به‌خصوص تهران ارسال می‌شود، گفت: ۲۱ کشتارگاه صنعتی طیور مازندران از پیشرفته‌ترین تجهیزات برخوردارند.

باک مژمئی افزود: در حالی که صادرات مرغ مازندران به راحتی قابل اجراس‌ت اما عده‌ای مانع می‌شوند. طبق آمار استان مازندران با داشتن حدود ۲ هزار و ۲۰۰ واحد مرغداری سالانه افزون بر ۲۱۰ هزار تن گوشت مرغ تولید می‌کند و سرانه مصرف این فرآورده پروتئینی در این خطه شمال کشور نیز حدود ۲۳ کیلوگرم برای هر نفر است. وی حواله و مجوز فروشی واردات و صادرات محصولات کشاورزی را از جایش‌های جدی برای تولیدکنندگان در بازار دانست و گفت: ظرفیت‌های تولیدات کشاورزی مازندران به دلیل غفلت در ساماندهی بازار براحتی به هدر می‌رود.

### آب شرب زنجان سالم و استاندارد است

**زنجان**- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان با تأکید بر اینکه همه پارامترهای منابع تأمین آب زنجان در مناطق مختلف استان استاندارد است و نگرانی در این خصوص نیست، اظهارداشت: درحال حاضر، ۶۰ درصد از جمعیت ۵۴۲ هزار نفری شهر زنجان از خدمات فاضلاب شهری برخوردار هستند. علی محمد نادرخانی با اشاره به اینکه تصفیه‌خانه فاضلاب شهر زنجان با اعتباری بالغ بر یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و با سیستم «اس بی‌آر» فعالیت می‌کند، افزود: کیفیت آب زنجان بسیار بالاست و برای اثبات این موضوع هر یک از شهروندان می‌توانند نمونه‌ای از آب را در هر آزمایشگاهی بررسی کنند. نادرخانی گفت: سال‌های قبل در مقاطعی ۹۰۰ لیتر در ثانیه آب از سد تهم دریافت می‌کردیم که این میزان هم‌اکنون به ۳۰۰ لیتر بر ثانیه رسیده است که این میزان آب در مخازن مرکزی شهر با آب سطحی اختلاط و بعد توزیع می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان تصریح کرد: زمانی که میزان این اختلاط‌ها بالا یا پایین می‌شود احتمالاً طعم آب مقداری تغییر می‌کند اما به لحاظ کیفیت افت پیدا نمی‌کند.

### اتباع کدام کشورها از مرز چذابه تردد می‌کنند؟

**اهواز**:- فرماندار دشت‌آزادگان گفت: سال گذشته فقط اتباع افغانستان و پاکستان از مرز چذابه عبور می‌کردند، اما امسال اتباع کشورهای جمهوری آذربایجان، تاجیکستان و سایر کشورهایایی که در حوزه شمالی ایران قرار دارند نیز از مرز چذابه تردد می‌کنند.

رستم‌عبدی‌پور افزود: امسال در حوزه افزایش ظرفیت توقفگاه‌های خودرو اقدامات خوبی شده است. ظرفیت توقفگاه‌های خودرو بین ۲۵ و ۴۰ هزار دستگاه است. وی افزود: در زمینه کاهش گرما و افزایش ظرفیت سرمایشی برای زائران، از ابتدای موایب سایبان‌ها به‌صورت کامل در حال نصب است. امسال نزدیک به ۱۰۰ کولر صنعتی نیز به کنجایش سامانه‌های سرمایشی در مسیرهای پیاده‌روی اضافه شده است. از ورودی پایانه چذابه تا شیب عراق نیز همین امکانات گسترش یافت. ضمن آنکه سایبان‌ها به‌گونه‌ای توسعه یافت که حتی تردد خودروهای سنگین نیز از زیر آنها ممکن است.

## ایران زمین

**ایران**

IranDay/NewsApp

## طوفان شن ۱۳۶۲ نفر سیستانی را راهی بیمارستان کرد

# نفسی کشیدن در خاک

را روانه بیمارستان‌ها و مراکز درمانی کرده است.

**گزارش**

**بیتابمیرعظیمی**

خبرنگار

سال‌هاست که مردم سیستان و بلوچستان با مشکل بادهای ۱۲۰ روزه و وقوع طوفان‌های شدید، دست و پنجه نرم کرده و نفس‌شان به شماره افتاده است. ریزگردهایی که ام‌ان سیستانی‌ها را بریده و همزمان با وقوع خشکسالی و خشکسیدیگی تالاب هامون، زندگی اجتماعی و معیشتی آنها را با بحران جدی‌تری مواجه کرده است. طوفان‌هایی شدید که با هجوم شن‌های روان به خانه‌های مردم همراه شده و همه

ساله شماری از بحراندندان را روانه بیمارستان‌ها و مراکز درمانی می‌کند. امسال نیز همانند سال‌های گذشته، وزش طوفان‌های شدید همراه با گردوخاک و هجوم شن‌های روان به شمال سیستان شدت گرفته و از هفته گذشته تاکنون بیش از یک میلیون نفر از ساکنان ۱۲ شهرستان از جمله زابل، زهک، هامون، هیرمند، نیرمزر، زاهدان، میرجاوه، نصرت‌آباد و خاش را تحت تأثیر قرار داده و طبق گفته مدیرکل ستاد بحران سیستان و بلوچستان به «ایران»، ۱۳۶۲ نفر خود مواجه شده و با شدت گرفتن

طوفان در منطقه، حتی جرأت خروج از خانه را هم پیدا نمی‌کنند». وی می‌گوید: «اغلب مردم روستا دچار بیماری‌های مختلف از جمله سرطان ریه و… شده و بخش زیادی از آنها با شدت گرفتن طوفان، روانه مراکز درمانی می‌شوند. او از دولت جدید می‌خواهد تا به مشکل همیشگی این منطقه رسیدگی کرده و چاره‌ای برای حل و فصل آن بیندیشد؛ مردمی که دیگر ریه‌های‌شان پراز خاک و ریزگرد شده و دیگر رمقی برای آنها نمانده است.»

#### کاهش شدت طوفان و گردوخاک

آنگونه که «محسن حیدری» مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان به «ایران» می‌گوید: «بعد از ظهر روز گذشته تاکنون شدت طوفان‌ها در سیستان کاهش پیدا کرده و همزمان با افزایش ۲-۱ درجه‌ای دما در شمال سیستان، دما در جنوب استان به دلیل تداوم جریان‌ات مونسون کاهش ۲-۱ درجه‌ای (۱۲-مرداد) با انتشار غبار حاصل از طوفان ۱۵ کیلومتر بر ساعت در منطقه سیستان، دید افقی در ایستگاه فرودگاهی زاهدان به ۲۰۰ متر، ایرانشهر هزار و ۲۰۰متر، خاش و سراوان به هزار متر و میرجاوه به ۲ هزار متر تنزل یافت. همچنین سرعت باد در شهرستان زهک بیشینه به ۸۸ کیلومتر بر ساعت رسیده و دید افقی در ایستگاه هواشناسی را از هزار متر کاهش داد». وی می‌افزاید: «از بعد از ظهر روز گذشته شدت طوفان در سیستان و بلوچستان کاهش پیدا کرده و جریان‌ات مونسون و

درمانی مراجعه کردند که از این میان ۱۱۱ نفر بستری شده و مابقی به صورت سرپایی خدمات درمانی دریافت کردند. عمده این افراد نیز بیماران تنفسی، قلبی، چشمی و ترفایکی بودند.» مدیرکل ستاد بحران سیستان و بلوچستان در پاسخ به این سؤال که آیا شدت مراجعه مردم به مراکز درمانی استان، نسبت به سال‌های گذشته افزایش چشمگیری داشته یا خیر، می‌گوید: «خیر، اتفاقاً شرایط امسال نسبت به سال‌های گذشته به دلایلی نظیر تأمین بخشی از قنابه دریاچه هامون و بارندگی‌های اخیر بهتر شده و آمار مراجعین به مراکز درمانی را کاهش داده است. البته طی چند روز اخیر وقوع طوفان در منطقه شدت پیدا کرده و باعث آزار بسیاری از مردم شده است.»

#### بحرانی مزمن به نام «گردوخاک»

در همین حال، دکتر «مسعود صالحی» رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل نیز به «ایران» می‌گوید: «در منطقه‌ای که شدت آلودگی از ۱۰ تا ۲۰ درصد حد مجاز عبور کرده و چشم رانم‌ی بینند، دیگر انتشار آمار مراجعین به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟! گرمای هوا هم مزید بر علت شده و نفس کشیدن برای مردم از سخت‌تر از همیشه کرده است. این موضوع جدیدی نبوده و مشکل امروز و فردا نیست! مشکلی که از سال‌های گذشته وجود داشته و متأسفانه به مراکز درمانی می‌شوند. آنگونه که «مجید محبی» مدیرکل ستاد بحران سیستان و بلوچستان به «ایران» خبر داده، «از ۸ تا ۱۲ مرداد سال جاری، ۱۳۶۲ نفر به بیمارستان‌ها و مراکز

درمانی چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟! گرمای هوا هم مزید بر علت شده و نفس کشیدن برای مردم از سخت‌تر از همیشه شده و از همه بدتر اینکه همه به وجود این بحران مزمن عادت کرده اند.»

وی می‌افزاید: «ما باید وقوع ریزگرد و طوفان در استان را به عنوان پدیده‌ای غیرطبیعی مورد پذیرش قرار داده و گزارشات آن همه روزه در سطح مردمی، ادارات و مراجع ذی‌ربط و… اطلاع‌رسانی شده و همه در جریان دشوار بودن وضعیت قرار گیرند. طوفان سال‌هاست که به مردم خسارات جانی و مالی وارد می‌کند؛ خساراتی که حتی برآورد نشده و بخشی از آن به مردم پرداخت نشده است. همه روزه، بخش زیادی از شن وارد خانه‌های مردم شده و نفس کشیدن آنها را سخت‌تر از همیشه می‌کند.»

انتظار می‌رود رکورد تاریخی گرمای تهران در هفته جاری بشکند

## آغاز موج دوم گرمای مردادی

گودرزی ادامه داد: از روز دوشنبه تا چهارشنبه بارش‌های موسمی برای جنوب و مرکز سیستان و بلوچستان و شرق هرمزگان پیش‌بینی شده است. از این رو مردم و مسئولان باید به این نکته توجه داشته باشند که این بارش‌ها در روزهای یاد شده تشدید می‌شود و احتمال وقوع سیلاب در این مناطق وجود دارد.

#### دمای جیرفت از ۵۰ درجه عبور کرد

«فضل‌الله مقبلی»، رئیس اداره هواشناسی جیرفت با اعلام اینکه روز گذشته دمای هوا در منطقه میانه واقع در روستای دولت آباد به ۵۰٫۳ درجه سانتیگراد رسیده که در ۲۴ ساعت گذشته به عنوان گرم‌ترین دمای استان بوده است، گفت: این بالاترین دمای ثبت شده ایستگاه میانه جیرفت از زمان تأسیس آن تا کنون بوده است. وی ادامه داد: همچنین دیگر ایستگاه هواشناسی شهرستان واقع در شهر جیرفت نیز به دمای ۴۸٫۵ درجه سانتیگراد رسید و رکورد بالاترین دمای این ایستگاه را ثبت کرد.

#### دمای هوای ۴۰ درجه در ۱۳ شهر و رطوبت ۸۵ درصدی در ۷ شهر بوشهر

«زهراراستنگی» معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان بوشهر نیز اظهار داشت: «داده‌های ایستگاه‌های هواشناسی این استان بیانگر ثبت دمای بالای ۴۰ درجه سانتیگرادی در ۱۳ شهرستان استان در شبانه‌روز گذشته بوده است. وی ادامه داد: شهرهای شیبانکاره و آبپخش از توابع شهرستان دشتستان با ثبت دمای ۴۷ درجه سانتیگراد گرم‌ترین شهرهای این استان شناخته شدند. همچنین در مدت یادشده دمای هوا در مراکز شهرهای خورموج، برازجان و اهرم مرکز شهرستان‌های دشتی، دشتستان و تنگستان ۴۶ درجه سانتیگراد، تنگنارم دشتستان ۴۳، جم ۴۲، کنگان، خارگ و عسلویه ۴۱ درجه و دیلم و بهرگان ۴۰ درجه ثبت شده است. معاون اداره کل هواشناسی استان بوشهر تصریح کرد: رطوبت و شرجی هوا نیز در ۷ شهر ساحلی استان بوشهر بین ۷۰ تا ۸۵ درصد ثبت شده است.

#### دومین موج گرمای مردادی در راه سمنان

دومین موج گرمای تابستانه از امروز (یکشنبه) در استان سمنان خود نمایی کرده و پیش‌بینی می‌شود دمای هوا در مناطق مرکزی و جنوبی استان تا ۴۶ درجه سانتیگراد برسد. «ایرج مصطفوی»، مدیرکل هواشناسی سمنان از صدور هشدار زرد هواشناسی از امروز تا پایان روز جمعه در استان سمنان خبر داد و اظهار داشت: نوع مخاطره در این هشدار افزایش نسبی دما و ماندگاری هوای گرم در استان، افزایش دمای بیشینه و کمینه، افزایش بیشینه دما در مناطق مرکزی و جنوبی استان به حدود ۴۱ تا ۴۶ درجه و کمینه دما در این نقاط به حدود ۳۱ تا ۳۴ درجه است.

عکس ها: ایران ● روستای محمد شاه کرم در سیستان



نیافته است بر لزوم ارتقای خدمات مالی و حقوقی دارای کیفیت بالاتر به آنها تأکید کرد. در ابتدای این نشست، دکتر محمدصادق خطاپیان رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ضمن تقدیر از حمایت‌های کوروش پرویزیان، مدیرعامل سابق بانک پارسیان و آرزوی موفقیت برای دکتر جواد شکرخواه در سمت جدید به‌عنوان مدیرعامل این بانک گفت: یک دهه قبل وقتی از موضوع دانش‌بنیان صحبت شد باید ادبیات این حوزه و نقش آن را در اقتصاد کشور تشریح می‌کردیم. لیکن با حمایت‌ها و توجه ویژه مقام معظم رهبری، این حوزه اکنون به بلوغ بسیار خوبی رسیده یافته و ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان در حوزه‌های مختلف مشغول فعالیت هستند و همگان به توانمندی و اثرگذاری دانش‌بنیان‌ها باور پیدا کرده‌اند.

### مدیرعامل شرکت معادن خاور محصول جدید معدن آق دریند با کاربری در کشاورزی مدرن بزودی به بازار عرضه خواهد شد

فرآورده‌های زغال کاربرد بسیاری ویژه در کشاورزی دارد و معدن آق دریند مستعد تولید این محصول جهت صنایع مادر در کشاورزی است. وی با اشاره به اینکه طی ۸۰ ساله فعالیت معدن این محصول برای اولین بار عرضه شده افزود: ما در کمتر از یک سال گذشته فعالیت این محصول را استخراج کرده و در حال حاضر مراحل تجاری‌سازی و عرضه به بازار را در دست اجرا داریم تا ضمن افزایش ارزش افزوده شرکت، تقویت توان تولیدی معدن را سبب شود. محسنی‌ثانی با بیان اینکه هیومیک اسید یا زغال سنگ فرآوری شده نیز



**بنگاه**



**بنگاه**